

**Provins Invest ApS**  
Lavendelstræde 17 C, 4.  
1462 København K  
CVR-nr. 33253052

**Årsrapport 01.07.2017 -  
30.06.2018**

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 21.12.2018

**Dirigent**

---

Navn: Adam Nederby Falbert

## Indholdsfortegnelse

|  | <b><u>Side</u></b> |
|--|--------------------|
| Virksomhedsoplysninger                     | 1                  |
| Ledelsespåtegning                          | 2                  |
| Den uafhængige revisors revisionspåtegning | 3                  |
| Ledelsesberetning                          | 6                  |
| Resultatopgørelse for 2017/18              | 7                  |
| Balance pr. 30.06.2018                     | 8                  |
| Egenkapitalopgørelse for 2017/18           | 10                 |
| Noter                                      | 11                 |
| Anvendt regnskabspraksis                   | 15                 |

## Virksomhedsoplysninger

### Virksomhed

Provins Invest ApS  
Lavendelstræde 17 C, 4.  
1462 København K

CVR-nr.: 33253052  
Hjemsted: København  
Regnskabsår: 01.07.2017 - 30.06.2018

### Direktion

Adam Nederby Falbert, direktør

### Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Weidekampsgade 6  
Postboks 1600  
0900 København C

## Ledelsesberetning

### Hovedaktivitet

Selskabets formål er at drive, investere i og handle med fast ejendom samt hermed beslægtet virksomhed.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har i regnskabsåret realiseret et overskud på 1.613 t.kr. Resultatet vurderes som tilfredsstillende.

Årets resultat er positivt påvirket af årets dagsværdiregulering af ejendommen med 500 t. kr.

Selskabet forventer ligeledes et positivt resultat for regnskabsåret 2018/19.

### Usikkerhed vedrørende indregning og måling

Selskabet investerer i investeringsejendomme, som måles til dagsværdi. Dagværdien opgøres for de enkelte ejendomme på baggrund af en række forudsætninger, herunder de enkelte ejendommers budgetterede nettoindtjening samt fastsatte afkastkrav, jf. omtalen heraf i beskrivelsen af anvendt regnskabspraksis. Afkastkravene er fastsat, så de vurderes at afspejle markedets aktuelle afkastkrav på tilsvarende ejendomme. Der knytter sig naturligt en usikkerhed til fastsættelsen af afkastkravene, hvilket også er omtalt nærmere i note 1 i årsrapporten.

### Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.



## Resultatopgørelse for 2017/18

|   | <u>Note</u> | <u>2017/18</u><br><u>kr.</u> | <u>2016/17</u><br><u>t.kr.</u> |
|---|-------------|------------------------------|--------------------------------|
| <b>Bruttofortjeneste</b>                              |             | <b>1.582.789</b>             | <b>1.069</b>                   |
| Dagsværdiregulering af investeringsejendomme          |             | 500.000                      | 2.087                          |
| Af- og nedskrivninger                                 | 2           | <u>(76.500)</u>              | <u>0</u>                       |
| <b>Driftsresultat</b>                                 |             | <b>2.006.289</b>             | <b>3.156</b>                   |
| Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder |             | 81.417                       | 41                             |
| Andre finansielle indtægter                           | 3           | 526.231                      | 366                            |
| Andre finansielle omkostninger                        | 4           | <u>(569.088)</u>             | <u>(613)</u>                   |
| <b>Resultat før skat</b>                              |             | <b>2.044.849</b>             | <b>2.950</b>                   |
| Skat af årets resultat                                | 5           | <u>(431.955)</u>             | <u>(695)</u>                   |
| <b>Årets resultat</b>                                 |             | <b><u>1.612.894</u></b>      | <b><u>2.255</u></b>            |
| <b>Forslag til resultatdisponering</b>                |             |                              |                                |
| Overført resultat                                     |             | <u>1.612.894</u>             | <u>2.255</u>                   |
|   |             | <b><u>1.612.894</u></b>      | <b><u>2.255</u></b>            |

## Balance pr. 30.06.2018

|  | <u>Note</u> | <u>2017/18</u><br><u>kr.</u> | <u>2016/17</u><br><u>t.kr.</u> |
|--|-------------|------------------------------|--------------------------------|
| Investeringsjendomme                         |             | 33.170.000                   | 28.800                         |
| Andre anlæg, driftsmateriel og inventar      |             | 1.453.500                    | 0                              |
| <b>Materielle anlægsaktiver</b>              | 6           | <b>34.623.500</b>            | <b>28.800</b>                  |
| <br>   |             |                              |                                |
| Kapitalandele i tilknyttede virksomheder     |             | 2.693.650                    | 2.612                          |
| Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder |             | 713.124                      | 682                            |
| Andre værdipapirer og kapitalandele          |             | 500.000                      | 500                            |
| <b>Finansielle anlægsaktiver</b>             | 7           | <b>3.906.774</b>             | <b>3.794</b>                   |
| <br>   |             |                              |                                |
| <b>Anlægsaktiver</b>                         |             | <b>38.530.274</b>            | <b>32.594</b>                  |
| <br>   |             |                              |                                |
| Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser  |             | 51.884                       | 128                            |
| Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder |             | 141.814                      | 64                             |
| Andre tilgodehavender                        |             | 4.966                        | 5.194                          |
| Periodeafgrænsningsposter                    |             | 29.243                       | 29                             |
| <b>Tilgodehavender</b>                       |             | <b>227.907</b>               | <b>5.415</b>                   |
| <br>   |             |                              |                                |
| <b>Likvide beholdninger</b>                  |             | <b>2.003.486</b>             | <b>3</b>                       |
| <br>   |             |                              |                                |
| <b>Omsætningsaktiver</b>                     |             | <b>2.231.393</b>             | <b>5.418</b>                   |
| <br>   |             |                              |                                |
| <b>Aktiver</b>                               |             | <b>40.761.667</b>            | <b>38.012</b>                  |

## Balance pr. 30.06.2018

|  | <u>Note</u> | <u>2017/18</u><br><u>kr.</u> | <u>2016/17</u><br><u>t.kr.</u> |
|--|-------------|------------------------------|--------------------------------|
| Virksomhedskapital                                     |             | 80.000                       | 80                             |
| Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode |             | 2.310.317                    | 2.229                          |
| Overført overskud eller underskud                      |             | <u>15.386.194</u>            | <u>13.855</u>                  |
| <b>Egenkapital</b>                                     |             | <b><u>17.776.511</u></b>     | <b><u>16.164</u></b>           |
| Udskudt skat   |             | <u>3.257.205</u>             | <u>2.825</u>                   |
| <b>Hensatte forpligtelser</b>                          |             | <b><u>3.257.205</u></b>      | <b><u>2.825</u></b>            |
| Gæld til realkreditinstitutter                         |             | 9.066.588                    | 9.761                          |
| Bankgæld   |             | 4.243.631                    | 0                              |
| Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse               |             | <u>4.249.000</u>             | <u>3.239</u>                   |
| <b>Langfristede gældsforpligtelser</b>                 | 8           | <b><u>17.559.219</u></b>     | <b><u>13.000</u></b>           |
| Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser     | 8           | 1.171.734                    | 685                            |
| Bankgæld   |             | 209.812                      | 1.666                          |
| Anden gæld   |             | <u>787.186</u>               | <u>3.672</u>                   |
| <b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>                 |             | <b><u>2.168.732</u></b>      | <b><u>6.023</u></b>            |
| <b>Gældsforpligtelser</b>                              |             | <b><u>19.727.951</u></b>     | <b><u>19.023</u></b>           |
| <b>Passiver</b>  |             | <b><u>40.761.667</u></b>     | <b><u>38.012</u></b>           |
| Usikkerhed ved indregning og måling                    | 1           |                              |                                |
| Eventualforpligtelser                                  | 9           |                              |                                |
| Pantsætninger og sikkerhedsstillelser                  | 10          |                              |                                |

**Egenkapitaloppgørelse for 2017/18**

|                               | <b>Virksom-<br/>hedskapital<br/>kr.</b> | <b>Reserve for<br/>netto-<br/>opskrivning<br/>efter indre<br/>værdis metode<br/>kr.</b> | <b>Overført<br/>overskud eller<br/>underskud<br/>kr.</b> | <b>I alt<br/>kr.</b> |
|-------------------------------|---|---|--|----------------------|
| Egenkapital<br>primo          | 80.000                                  | 2.228.900   | 13.854.717   | 16.163.617           |
| Årets resultat                | 0                                       | 81.417  | 1.531.477  | 1.612.894            |
| <b>Egenkapital<br/>ultimo</b> | <b>80.000</b>                           | <b>2.310.317</b>  | <b>15.386.194</b>  | <b>17.776.511</b>    |

## Noter

### 1. Usikkerhed ved indregning og måling

Selskabet investerer i investeringsejendomme, som indregnes i årsrapporten til dagværdi opgjort på grundlag af en afkastbaseret værdiansættelsesmodel. Denne model indeholder skøn over ejendommens fremtidige afkast og det forventede afkastkrav. Ejendommens afkast er skønnet på grundlag af eksisterende lejekontrakt og erfaring med ejendommenes omkostninger.

For ejendomme, der værdiansættes efter en afkastberegning, vil en ændring i renten påvirke forretningskravet, som markedet måtte have til ejendommene og dermed have en afsmittede effekt på ejendommenes værdi.

Det gennemsnitlige afkastkrav for selskabets ejendomme udgør 6% pr. 30.06.2018. Den anvendte afkastsats er, efter ledelsens vurdering, behæftet med en vis usikkerhed. En forøgelse af afkastkravet med 0,5%-point vil reducere den samlede dagsværdi med 2,5 mio.kr. for selskabets ejendomme.

|   | <b>2017/18</b> | <b>2016/17</b> |
|---|----------------|----------------|
|   | <b>kr.</b>     | <b>t.kr.</b>   |
| <b>2. Af- og nedskrivninger</b>                       |                |                |
| Afskrivninger på materielle anlægsaktiver             | 76.500         | 0              |
|   | <b>76.500</b>  | <b>0</b>       |
|   |                |                |
|   | <b>2017/18</b> | <b>2016/17</b> |
|   | <b>kr.</b>     | <b>t.kr.</b>   |
| <b>3. Andre finansielle indtægter</b>                 |                |                |
| Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder    | 30.707         | 16             |
| Renteindtægter i øvrigt                               | 316.000        | 350            |
| Øvrige finansielle indtægter                          | 179.524        | 0              |
|   | <b>526.231</b> | <b>366</b>     |
|   |                |                |
|   | <b>2017/18</b> | <b>2016/17</b> |
|   | <b>kr.</b>     | <b>t.kr.</b>   |
| <b>4. Andre finansielle omkostninger</b>              |                |                |
| Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder | 2.433          | 144            |
| Renteomkostninger i øvrigt                            | 484.588        | 457            |
| Øvrige finansielle omkostninger                       | 82.067         | 12             |
|   | <b>569.088</b> | <b>613</b>     |
|   |                |                |
|   | <b>2017/18</b> | <b>2016/17</b> |
|   | <b>kr.</b>     | <b>t.kr.</b>   |
| <b>5. Skat af årets resultat</b>                      |                |                |
| Ændring af udskudt skat                               | 431.955        | 695            |
|   | <b>431.955</b> | <b>695</b>     |

## Noter

|                                     | <b>Investe-<br/>rings-<br/>ejendomme<br/>kr.</b> | <b>Andre<br/>anlæg,<br/>drifts-<br/>materiel og<br/>inventar<br/>kr.</b> |
|-------------------------------------|--|--|
| <b>6. Materielle anlægsaktiver</b>  |  |  |
| Kostpris primo                      | 18.282.434                                       | 0  |
| Tilgange                            | <u>3.870.000</u>                                 | <u>1.530.000</u>   |
| <b>Kostpris ultimo</b>              | <b><u>22.152.434</u></b>                         | <b><u>1.530.000</u></b>  |
| Årets afskrivninger                 | <u>0</u>   | <u>(76.500)</u>  |
| <b>Af- og nedskrivninger ultimo</b> | <b><u>0</u></b>                                  | <b><u>(76.500)</u></b>   |
| Dagsværdireguleringer primo         | 10.517.566                                       | 0  |
| Årets dagsværdireguleringer         | <u>500.000</u>                                   | <u>0</u>   |
| <b>Dagsværdireguleringer ultimo</b> | <b><u>11.017.566</u></b>                         | <b><u>0</u></b>  |
| <b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b> | <b><u>33.170.000</u></b>                         | <b><u>1.453.500</u></b>  |

Selskabets investeringsejendomme består af 1 boligejendom på i alt 81 m2 beliggende i Frederiksværk, 3 erhvervsejendomme på i alt 2.589 m2 beliggende i Frederiksværk, 2 erhvervsejendomme på i alt 3.123 m2 beliggende i Marienlyst og 1 erhvervsejendom på i alt 238 m2 beliggende på Frederiksberg. Investeringsejendommene er, jf. beskrivelsen af anvendt regnskabspraksis, målt til dagsværdi ved anvendelse af den afkastbaserede model.

Det gennemsnitlige afkastkrav udgør 5,66 % pr. 30.06.2018 (4,19% pr. 30.06.2017). Ejendommene i Frederiksværk er værdiansat til 7.603 kr./m2, ejendommen på Frederiksberg er værdiansat til 37.815 kr./m2 og ejendommen i Marienlyst er værdiansat til 1.239 kr./m2

## Noter

|                                     | <b>Kapital-<br/>andele i<br/>tilknyttede<br/>virk-<br/>somheder<br/>kr.</b> | <b>Tilgode-<br/>havender<br/>hos<br/>tilknyttede<br/>virk-<br/>somheder<br/>kr.</b> | <b>Andre<br/>værdi-<br/>papirer og<br/>kapital-<br/>andele<br/>kr.</b> |
|-------------------------------------|---|---|--|
| <b>7. Finansielle anlægsaktiver</b> |   |   |  |
| Kostpris primo                      | 383.333   | 682.417   | 500.000  |
| Tilgange                            | 0   | 30.707  | 0  |
| <b>Kostpris ultimo</b>              | <b>383.333</b>  | <b>713.124</b>  | <b>500.000</b>   |
| Opskrivninger primo                 | 2.228.900   | 0   | 0  |
| Andel af årets resultat             | 81.417  | 0   | 0  |
| <b>Opskrivninger ultimo</b>         | <b>2.310.317</b>  | <b>0</b>  | <b>0</b>   |
| <b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b> | <b>2.693.650</b>  | <b>713.124</b>  | <b>500.000</b>   |

|  | <b>Hjemsted</b> | <b>Rets-<br/>form</b> | <b>Ejer-<br/>andel<br/>%</b> |
|--|-----------------|-----------------------|------------------------------|
| Kapitalandele i tilknyttede virksomheder omfatter: |                 |                       |                              |
| Kultorvet 13-15 Invest ApS                         | København       | ApS                   | 100,0                        |
| Power Hall A/S                                     | København       | A/S                   | 66,7                         |

|  | <b>Forfald inden<br/>for 12<br/>måneder<br/>2017/18<br/>kr.</b> | <b>Forfald inden<br/>for 12<br/>måneder<br/>2016/17<br/>t.kr.</b> | <b>Forfald efter<br/>12 måneder<br/>2017/18<br/>kr.</b> | <b>Restgæld<br/>efter 5 år<br/>kr.</b> |
|--|---|---|---|--|
| <b>8. Langfristede<br/>gældsforpligtelser</b>  |   |   |   |  |
| Gæld til<br>realkreditinstitutter              | 694.890   | 685   | 9.066.588   | 6.422.595                              |
| Bankgæld                                       | 476.844   | 0   | 4.243.631   | 2.755.527                              |
| Gæld til<br>virksomhedsdeltagere<br>og ledelse | 0   | 0   | 4.249.000   | 2.000.000                              |
|  | <b>1.171.734</b>  | <b>685</b>  | <b>17.559.219</b>                                       | <b>11.178.122</b>                      |

## Noter

### 9. Eventualforpligtelser

Selskabet har ikke påtaget sig andre kautions-, garanti- eller andre eventualforpligtelser end de i balancen anførte.

Selskabet er administrationselskab i en dansk sambeskatning. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for disse selskaber.

### 10. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Gæld til kreditinstitutter på i alt 9.761 t.kr. er sikret ved pant i ejendommene. Den regnskabsmæssige værdi af de pantsatte ejendomme udgør 33.170 t.kr.

Bankgæld er sikret ved tinglyste ejerpantebreve på i alt 4.930 t.kr. i selskabets ejendomme.


